PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020 Edição N.º 0358

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia
03 de março de 2020, será realizado licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020021101-PP, tipo menor preço,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS
FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E

JUVENTUDE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a
realizar-se na sala de Licitação da prefeitura de Jaguaribara,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara
– CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos

interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 13 de fevereiro de 2020.

 NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

**************************************************************************

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE CHAMADA

PÚBLICA

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara/CE, em cumprimento da HOMOLOGAÇÃO

/RATIFICAÇÃO procedida pelo Sr. ANTÔNIO ALEXANDRE
SILVA SENA, Secretário Municipal de Educação, faz publicar o
extrato resumido do resultado do processo administrativo da
CHAMADA PÚBLICA Nº 2020010301-CP. Objeto: AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADO A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedores: JOSÉ
ARLAN ALVES DE FREITAS classificado nos ITENS; ITEM 13

com o valor total de R$ 8.820,00(Oito mil oitocentos e vinte reais)
e ITEM 14 com o valor total de R$ 8.820,00(Oito mil oitocentos e
vinte reais); GALVI BUENO CUNHA NOBRE classificado no
ITEM; ITEM 15 com o valor total de R$ 10.542,00(Dez mil

quinhentos e quarenta e dois reais); MARIA ALVES DE
ALMEIDA SILVA classificada nos ITENS: ITEM 09 com o valor
total de R$ 1.050,00(Hum mil e cinquenta reais), ITEM 10 com o
valor total de R$ 1.255,00(Hum mil duzentos e cinquenta e cinco

reais), ITEM 11 com o valor total de R$ 9.639,84(Nove mil,
seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos) E
ITEM 18 com o valor total de R$ 1.995,00(Hum mil, novecentos e
noventa e cinco reais); FRANCISCO DIERLANO CINTRA

DANTAS classificado no ITEM: ITEM 02 com o valor total de R$
2.910,00(Dois mil novecentos e dez reais), ITEM 06 com o valor
total de R$ 1.147,60 (Hum mil, cento e quarenta e sete reais e
sessenta centavos), ITEM 07 com o valor total de R$

1.455,00(Hum mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais),  ITEM
19 com o valor total de R$ 2.384,50(Dois mil, trezentos e oitenta e
quatro reais e cinquenta centavos), ITEM 20 com o valor total de
R$ 1.721,40(Hum mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta

centavos), ITEM 21 com o valor total de R$ 2.182,50(Dois mil,
cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), ITEM 22 com o
valor total de R$ 1.575,00(Hum mil quinhentos e setenta e cinco
reais), ITEM 23 com o valor total de R$ 1.575,00, ITEM 24 com o

valor total de R$ 1.882,50(Hum mil oitocentos e oitenta e dois reais
e cinquenta centavos),  e ITEM 25 com o valor total de R$
2.764,50(Dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta
centavos); ANA ROMÁRIA ALVES DE FREITAS classificada nos

ITENS: ITEM 01 com o valor total de R$ 4.590,40(Quatro mil,
quinhentos e noventa reais e quarenta centavos), ITEM 04 com o
valor total de R$ 4.200,00(Quatro mil e duzentos reais)  e ITEM 05
com o valor total de R$ 5.020,00(Cinco mil e vinte reais); URBANO

DA CUNHA NOBRE classificado nos ITENS: ITEM 03 com o valor
total de R$ 2.100,00(Dois mil e cem reais), ITEM 08 com o valor
total de R$ 1.050,00(Hum mil e cinquenta reais), ITEM 12 com o
valor total de R$ 12.222,00(Doze mil duzentos e vinte e dois reais),

ITEM 16 com o valor total de R$ 2.180,44(Dois mil, cento e oitenta
reais e quarenta e quatro centavos)  e ITEM 17 com o valor total de
R$ 1.995,00(Hum mil novecentos e noventa e cinco reais),

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Lei Nº 11.326, de 24 de julho

de 2006 e alterações posteriores. DECLARAÇÃO emitida por
GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO e HOMOLOGADA /RATIFICADA por ANTÔNIO
ALEXANDRE SILVA SENA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

****************************************************************************
EDITAL Nº  001/2020, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
PRESTAÇÃO DAS CONTAS DA GESTÃO FISCAL
E RELATORIO DE GESTAO DA SAUDE (SUS) DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA DO 3º
QUADRIMESTRE DE 2019.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR, Prefeito

Municipal de JAGUARIBARA, Estado do Ceará, em exercício, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a quem
interessar, pelo presente EDITAL, a convocação para Audiência
Pública concernente à Prestação das Contas de Gestão Fiscal,

em cumprimento ao disposto no art. 9º, § 4º da Lei Complementar
Nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, de 04 de maio de
2000 e o do Relatório de Gestão da Saúde (SUS), em

atendimento ao que dispõe o art. 36, § 5º da Lei Complementar nº
141 de 13 de janeiro de 2012, relativos ao 3º QUADRIMESTRE DE
2019, conforme segue:

1. DO LOCAL, DA DATA E HORÁRIO:

1.1 – DO LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Jaguaribara.
1.2 – DA DATA: 28 de fevereiro de 2020.

1.3 – DO HORÁRIO: Início às 09:00 horas – GESTÃO FISCAL
1.3 – DO HORÁRIO: Início às 10:30 horas – GESTÃO DO SUS

2. DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS:

2.1 – A Audiência Pública convocada por este EDITAL, está em
acordo com o disposto no parágrafo único do art. 48 da Lei

Complementar Federal nº 101/2000, de 04 de maio de 2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal) e terá na sua pauta o que segue:

a) Apresentação pelo Poder Executivo, do Relatório de
Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais,

contendo informações sobre o desenvolvimento das
atividades realizadas no 3º quadrimestre de 2019,

demonstrando as receitas e as despesas nas diversas
formas de comportamento, a nível de previsão e
execução, atendendo aos dispositivos insculpidos no art.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020 Edição N.º 0358

Página | 2

9º, § 4º da Lei Complementar Nº 101/2000 – Lei de

Responsabilidade Fiscal;
b) Apresentação pela Secretária de Saúde, do Relatório

Detalhado de Gestão da Saúde (SUS) do 3º
quadrimestre de 2019, contendo o montante e fonte dos

recursos aplicados, auditorias realizadas ou em fase de
execução, oferta e produção de serviços públicos na
rede assistencial, os indicadores de saúde da população,
atendendo ao que dispõe o art. 36, § 5º da Lei

Complementar nº 141 de 13 de janeiro de 2012.

2.2 – Poderão participar da Audiência Pública de que trata este
Edital, toda a sociedade civil, Vereadores do Município,

representantes de entidades constituídas, assim como todos os
munícipes residentes e domiciliados no território do município, e
demais interessados.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

****************************************************************************